مسلمان شد، و وصول مسلمانان بت شکن رسم بودا پرستی و بت سازی را ازین سرزمین برچید، و شیر بامیان با قبول دین اسلام فاتحان عربی را استقبال کرد، و به قول یعقوبی با ایشان خویشاوندی هم نمود. ولی برخی از معابد قدیم

تا فتح یعقوب لیث صفاری (حدود ۲۵۸ هـ، ۸۷۱ م) باقی ماند، چنانکه او بعد از فتح بامیان برخی از بتان آنجا را به قول ابن ندیم به مدینه السلام بغداد فرستاد (الفهرست ۴۸۶) و مورخان اسلامی دو بت بامیان را سرخ بت و خنگ بت و پادشاه آن را شیر خوانده اند (حدود العالم ۶۲) و ابن ندیم گوید که هندوان فراوان به زیارت این بتان از مسافتات دور آیند و قربانیها و بخورات و نذورات تقدیم دارند و در اطراف این معبد عظیم، زاهدان و راهبان فراوان باشند، و اصنام زرین و گوهر اندود آن بی نظیر و مستغنی از وصف است.